i
O0;J1I€ll

O BHeCceHNH U3MeHeHMI B pemenne Kazammckoro paiiorHOro Macimxara Kessuopamckoi
obnactu ot 27 nexabps 2024 roga Ne361 "O 6rompxete celmbekoro okpyra bupmik ma 2025-
2027 rogs1"

Pemenne Kazanunckoro paitonHoro macnuxata Keipuiopaunckoii o6iactu ot 5 maprta 2025
roaa Ne 390
Kazanunckuii paitonnsiii Maciauxat Kesuopaunckoi oonactu PEIINIL:
1. Baectu B pemenue Kazanuuckoro paitonHoro macnuxata Kei3putopanackoit ooinactu "
O 6rokete cenbekoro okpyra bupnuk Ha 2025-2027 rogst" ot 27 nexadbpst 2024 roga Ne361
CJIeAYIOIINE U3MEHEHUS:
MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:
"1. YTBepauTh OrOJKET cenbcKoro okpyra bupnuk Ha 2025-2027 roasl coriacHo
npwioxkenusm 1, 2, 3, B Tom unciie Ha 2025 roj B clieIyomux oobemMax:
1) noxoawl — 75124 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:
HaJIOroBble NocTyIuieHus: — 4057 ThICSY TEHrE;
HEHAJIOTOBBIE MOCTYIJIEHUS — 258 THICSAY TEHTE;
MOCTYIUICHUSIM OT IIPOJIa’Kh OCHOBHOIO KanuTtayia — 213 TeICSY TEHTE;
noctyrieHus: TpancdeptoB — 70596 Thicau TeHTE;
2) 3aTpaThl — 75523 ThICAY TEHTE;
3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;
Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;
noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0
4) canp0 10 onepauusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamu — 0;
npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();
MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;
5) nedurut (mpodunut) 6romKera — -399 ThICSIY TEHTE;
6) unancupoBanue neduuura (Mcronab3oBaHUE MpoduuuTa) Oromkera — 399 Thicsay
TEHIE;
MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — 0
noramieHue 3aiumMoB — 0;
UCIIOJIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOKETHBIX cpeaicTB — 399 Thicsy TeHre.".
2. Ilpunmoxenns 1 kK yKa3aHHOMY PELICHUIO M3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUMU COTJIACHO
MPUJIOKEHUSM K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.
3. Hacrosiee pemenre BBoauTcs B nieicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarenr KazaauHCKOro padiOHHOIO MacaHxaTa I'. Amnnr

[IpunoxxeHue K peLeHnIo



Biomxker Ha 2025 rox cempckoro okpyra bupimk

Kareropus
Knacc
TTonkmacc
1
01
2
0044
1
3
4
5
05
3
4
2
01

Kazanunckoro paifoHHoro macinuxara
ot "05" mapta 2025 rona Ne390
[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
Kasamackoro paifoHHOTO MaciuxaTa
ot "27" mexabps 2024 roma Ne361

HaumenoBanue
1. loxombl

Hanorosrie
HOCTyHJ’leHI/lH

TTomoxoaHbIli HAJIOT

NuauBuayanbHbIf
MOJOXOJHBIM HaJIoT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYILECTBO

3eMeNnbpHbIH HAJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpezcTBa

Enuneii 3eMenbHBIN
HaJjor

BHyTpeHHUE HanorH
Ha TOBapHI, pabOTHI U
YCIIyTH

IToctynnenuss 3a
HCIOJIb30BaHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

COopbl 3a BeACHHE
npeIIpHHAMATEbCK
o u u
npodeccnoHaTsHON
JIeSTEIbHOCTH

Henanorossie
MOCTYIUICHUSI

ApeHna uMymiecTsa
KOMMYHaJIBHOHI
COOCTBEHHOCTH
ropojaa paioOHHOTO
3HAYCHHUS,
MOCEIIKa, CEIbCKOI0
OKpyTa

celna,

Cymma,
TBICSTYA TEHTe

75124
4057
1680

1680

2346

46

44

2209

47

16

258

258



03

02

02

DyHKIMOHANIbHAS TpyNIa

77

22714

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

124

124

IIporpamma

Hanmenosanune

001

Jloxonpl OT apeHAabl

UMYIIEeCTBA,
HaxoJAIerocst B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IMoctynnenuss ot
MPOAAXKU OCHOBHOTO

KaruTaia

[Iponaxa 3eman u

HEMATCPHUAJIbHBIX

aKTUBOB

IIponaxa 3emin

IMoctynnenus
TpaHcdepToB

Tpauncheptsr u3
BBIIICCTOAIIUX
OpraHoB

rocynapcr

BCHHOI'O

yTIpaBJICHUS

Tpancheptsl u3

OI0OKETOB TOPOJIOB
PallOHHOTO 3HAYEHHUS,

cell, TIOCENKOB,
CeITbCKUX OKPYTOB

2. 3aTpartsl

l'ocynapcTBeHHbIE

ycIyru
xXapakxrepa

Anmapar

ropojna paloOHHOTO

3HAYCHUS,

Imocelika, CCJIbCKOIo

OKpyTa

Ycenyru
obecmeue

JIeSITEIbHOCTH aKUMa
roposa panoHHOIO

3HA4YCHUA,

IIoCeJIKa, CEIBbCKOTO

OKpyra

)KI/IJ'H/IIHHO—KOMMyHa

o011ero

aKumMma

cena,

Io
HHUIO

cena,

JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapar

ropojsa paloOHHOTO

3HAYCHUS,

aKumMma

cena,

258

213

213

213

70596

70596

70596

75523

43402

43402

43402

3746

3746



12

008

009

011
124

006
124

013

MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyra

OcsenieHne yiuil B
HaCCJICHHBIX MYHKTax

2115

Obecneuenne
CaHUTaApUU 398
HACEJICHHBIX MyHKTOB

BnaroycrpoiictBo u
O3€JICHEHUC 1233
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cmopr,
TYpHU3M U
MH(pOpMaIMOHHOE
HPOCTPAHCTBO

27368

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HayeHus, cena, 27368
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa
[Tonnepxka
Iny'II)TypHO-I[OC}’FOBO 27368
i paboTel Ha

MECTHOM ypOBHE
Tpancopt © 1007

KOMMYHUKaAIIUN

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cema, 1007
MOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyTa

OobecneucHue
(HDYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIHHBIX

nopor B Topomax 1007
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
cenax, TMOCEIKaXx,
CeIIbCKHUX OKpyrax

3. Yucroe
OIOJXKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUC

BbrogxxeTHbIE
KPEeIUTHI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpPEINUTOB

4.Canpgo 1o
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU



[TpuobpereHue 0
(MHAHCOBHIX
aKTHBOB

IToctynnenus ot
nponaxu
(hMHaHCOBBIX
AKTHBOB IrOCYJIapcTBa

5. lebpunut (
npoduur) 6romkera

6.duHaHCHpOBaHUE
nepunuTa (
HMCTIOJb30BaHUE 399
npodumnura)

OroKeTa

Hcnone3yemslie

OCTaTKA OOIKETHBIX 399
CpencTB

01 OcTaTKu OIOKETHBIX 399
CPEICTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
1 A 399
0I0/DKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMaun PecriyOnuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



