

О внесении изменений в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 27 декабря 2024 года №361 "О бюджете сельского округа Бирлик на 2025-2027 годы"

Решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 5 марта 2025 года № 390

Казалинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области " О бюджете сельского округа Бирлик на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года №361 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Бирлик на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 75124 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 4057 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 258 тысяч тенге;

поступлениям от продажи основного капитала – 213 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 70596 тысяч тенге;

- 2) затраты 75523 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0;

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов -0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -399 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 399 тысяч тенге;

поступление займов -0;

погашение займов -0;

используемые остатки бюджетных средств – 399 тысяч тенге.".

- 2. Приложения 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему решению.
 - 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Казалинского районного маслихата

Казалинского районного маслихата от "05" марта 2025 года №390 Приложение 1 к решению Казалинского районного маслихата от "27" декабря 2024 года №361

Бюджет на 2025 год сельского округа Бирлик

	Класс	Класс			
		Подкласс	Сумма, тысяча тенге		
			Наименование		
			1. Доходы	75124	
			Налоговые поступления	4057	
	01		Подоходный налог	1680	
		2	Индивидуальный подоходный налог	1680	
	0044		Налоги на собственность	2346	
		1	Налоги на имущество	46	
		3	Земельный налог	44	
		4	Налог на транспортные средства	2209	
		5	Единый земельный налог	47	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	31	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	15	
		4	Сборы за ведение предпринимательск о й и профессиональной деятельности	16	
2			Неналоговые поступления	258	
	01		Аренда имущества коммунальной собственности города районного значения, села, поселка, сельского округа	258	

		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	258
3			Поступления от продажи основного капитала	213
	03		Продажа земли и нематериальных активов	213
		1	Продажа земли	213
4			Поступления трансфертов	70596
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	70596
4	02	3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	70596
Функциональная гру				
		Программа		
		Наименование		
			2. Затраты	75523
1			Государственные услуги общего характера	43402
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43402
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43402
77			Жилищно-коммуна льное хозяйство	3746
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села,	3746

			поселка, сельского округа	
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	2115
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	398
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1233
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	27368
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27368
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	27368
12			Транспорт и коммуникации	1007
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1007
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1007
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0

			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5.Дефицит (профицит) бюджета	-399
			6.Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	399
8			Используемые остатки бюджетных средств	399
	01		Остатки бюджетных средств	399
		1	Свободные остатки бюджетных средств	399

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан